САНКТ-ПЕТЕРБУРГСКАЯ ГОСУДАРСТВЕННАЯ КОНСЕРВАТОРИЯ
ИМ. Н.А. РИМСКОГО-КОРСАКОВА

ПРИКАЗ
по основной деятельности

29» августа 2024 года № 333

О прикреплении лиц
для подготовки диссертации на соискание
учёной степени кандидата наук в 2024 году

В соответствии с Приказом Министерства науки и высшего образования Российской
Федерации от 13.10.2021 года № 942 «О порядке и сроке прикрепления
к образовательным организациям высшего образования, образовательным организациям
дополнительного профессионального образования и научным организациям для
подготовки диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения
программ подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре
(адъюнктуре)» и с Порядком прикрепления к федеральному государственному
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургская
государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре, утверждённым
приказом по основной деятельности от 30.03.2022 № 101,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Нижеперечисленных лиц прикрепить к федеральному государственному
бюджетному образовательному учреждению высшего образования «Санкт-Петербургская
государственная консерватория имени Н.А. Римского-Корсакова» для подготовки
диссертации на соискание ученой степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре:

1. Морозов Дмитрий Викторович, кафедра этномузыкологии, научный
руководитель -  Лобкова Галина Владимировна, кандидат искусствоведения, доцент; срок
прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2026.

2. Маришкина Екатерина Сергеевна, кафедра истории зарубежной музыки,
научный руководитель -  Твердовская Тамара Игоревна, кандидат искусствоведения,
доцент; срок прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2027.

3. Мельник Варвара Святославовна, кафедра теории музыки, научный
руководитель -  Фалалеева Елена Игоревна, кандидат искусствоведения, доцент; срок
прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2027.

4. Никифорова Екатерина Евгеньевна, кафедра теории музыки, научный
руководитель -  Рогалев Игорь Ефимович, кандидат искусствоведения, профессор; срок
прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2027.

5. Сотула Юлия Сергеевна, кафедра истории русской музыки, научный
руководитель -  Степанова Елена Викторовна, кандидат искусствоведения, доцент; срок
прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2027.

2

6. Шкиртиль Людмила Вячеславовна, кафедра концертмейстерского мастерства,
научный руководитель -  Серов Юрий Эдуардович, доктор искусствоведения, доцент; срок
прикрепления -  с 01.09.2024 по 31.08.2025.

Основание: Решение комиссии по вопросам прикрепления лиц для подготовки
диссертации на соискание учёной степени кандидата наук без освоения программ
подготовки научных и научно-педагогических кадров в аспирантуре в 2024 году,
договоры о прикреплении для подготовки диссертации на соискание учёной степени
кандидата наук без освоения программ подготовки научных и научно-педагогических
кадров в аспирантуре от 12.07.2024.

Ректор

СОГЛАСОВАНО:

Заведующий отделом подго
высшей квалификации___ Романова Е.В. « 2024 года

Начальник управления-
главный бухгалтер____ Анисимова А.П. «J 5 » 2.-*'̂ ' 2024 года

Проректор
по научной работе \//^ \ Твердовская Т.И. «j??» _£ 2024 годаСЛ*- 2024 года

Исполнитель Романова Е.В.
Тел. 8 (812) 644-99-88 (лоб. 370)